
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Terrorizmi  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Përcaktimi i terrorizmit, pikëpamjet e ndryshme dhe vështirësitë rreth këtij 
definicioni, si terrorizmi financohet, mbështetja politike që gëzon ai në rajone të 
caktuara, ndikimi i religjionit, ideologjisë dhe nacionalizmit tek terroristët, format 
bashkëkohore të shfaqjes së terrorizmit dhe lufta ndaj tij, reagimi shoqëror ndaj 
tij. Qasja dhe bashkëpunimi ndërshtetëror dhe hartimi i strategjive kombëtare dhe 
ndërkombëtare (të përbashkëta) në luftën kundër terrorizmit, roli i agjencive të 
zbatimit të ligjit dhe i shërbimeve sekrete gjithashtu do të trajtohen në këtë modul.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe 
kompetencat);  
Qëllimi i këtij moduli është që studentët të fitojnë njohur të përgjithshme mbi 
terrorizmin bashkëkohor, mënyrën dhe format e shfaqjes së tij, qëllimet që 
terroristët dëshirojnë të arrijnë.  
Nga studentët pritet që të jenë të aftë të kuptojn termin e terrorizmit si dhe të jenë 
të aftë të gjykojn drejtë se cka është terrorizem dhe cka jo, gjithashtu nga ata 
pritet që do të jenë të aftë të kuptojn mënyrat luftimit të kësaj dukurie e cila tani 
më është sfid globale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 
 
 
 
 
 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
 
 
 
 


	1. Titulli i Modulit:

